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آرمان ملی – صدیقه بهزادپور:  بررسی 
وعده های دولتی این بار به عملکرد دولت در 
خصوص بازار کار و چشم انداز اشتغالزایی رسید. 
این درحالی است که آمار اعلام شده از سوی 
وزیر کار مبنی بر ایجاد یک میلیون کار جدید 
طی یک سال گذشته به کمتر نتیجه ای رسید 
و آمارها نشان دهنده این است که شاخص های 
رشد و توسعه اقتصادی که می تواند بهبود بازار 
کار و اشتغالزایی موثر باشد سیر نزولی دارد. از 
سوی دیگر کارشناسان معتقدند وزارت کار بسیار 
مطلوب است به رصد بازار کار و وضعیت اشتغال 
موجود در کشور بپردازند و به جای گنجاندن 
آمار و ارقام غیرمرتبط در کارنامه عملکرد خود 

به اصلاح چالش های حیطه کار خود بپردازند. 
 آمارهای رشد اشتغالزایی در سایه 

فقدان سامانه های یکپارچه و شفاف
حمید حاج اسماعیلی ،کارشناس بازار کار 
در این خصوص به »آرمان ملی« گفت:  گفته 
اخیر دولت در خصوص ایجاد یک میلیون شغل 
در کشور با شاخص های اقتصادی و دیگر آمار 
موجود در تناقض است هرچند این امر در اکثر 
دولت ها مسبوق به سابقه است و در دولت های 
قبل هم به این امر جهت نشان دادن عملکرد 
مثبت خود پرداخته اند اما باید دید که این 
آمار به طور کلی بر اساس چه سامانه ملی و 
جامع و شفاف در این خصوص ارائه شده است 
و محاسبه نرخ بیکاری و رشد اشتغال اعلام 
شده هماهنگ با کدام یک از شاخص های 
رشد اقتصادی اعلام شده است که در حقیقت 
با یک بررسی در آمار منتشره خواهیم دید که 
این آمار غیرقابل استناد است.  او افزود: هرچند 
اعلام آمار در حوزه های مختلف فرآیندی است 
که اکثر افراد حقیقی و حقوقی به آن معترض 
بوده اند و همواره شاهد تفاوت های آمار اعلامی 
از سوی اداره آمار، بانک مرکزی و وزارتخانه و 
دیگر نهادهای تخصصی هستیم و بنابراین تا 
زمانی که یک سامانه یکپارچه در این زمینه 
ایجاد نشده باشد معضل پراکنده گویی و 
سکانس های نمایشی دولت ها در عرصه های 
مختلف برای ترسیم کارنامه ای مثبت از خود 
خواهیم بود.   حاج اسماعیلی ادامه داد: دولت 
سیزدهم تاکنون برنامه جامع و مشخصی 
برای اشتغالزایی در کشور نداشته است، اوج  
وعده ها همزمان با شروع به کار دولت و وعده 
حدود 1 میلیون و 850 هزار شغل با سکانداری 
عبدالملکی بود که ایشان هم بعد از مدتی 
از مسند وزارتخانه کنار رفتند و دبیرخانه 
شورای عالی کار هم دچار انفعال  شد و حتی 
مدتی هم فاقد وزیر دراین حوزه بودیم و پس از 
روی کار آمدن وزیر هم حتی زمانِ کسبِ رأی 
اعتماد ایشان برنامه ای برای اشتغالزایی ارائه 
نشد. از سویی مرتضوی وزیر جدید کار سابقه 

متمرکزی در حوزه اشتغالزایی نداشتند. 
 تناقض شاخص های رشد اقتصادی با 

آمار وزارت کار
این کارشناس توضیح داد:  گفته وزیر کار 
مبتنی بر اینکه بیش از یک میلیون شغل در 
سال گذشته ایجاد شده است معلوم نیست بر 
اساس کدام یک از شاخص توسعه ای اعلام شده 
است؟ رشد نرخ تورم، افزایش قیمت روزانه اقلام 
کالاهای اساسی و کسادی کسب و کار اقتصادی 

از عواملی محسوب می شود که توان افراد برای 
ادامه حضور در عرصه فعالیت های اقتصادی را 
کاهش می دهد و در نتیجه به کاهش به کارگیری 
نیروی کار و استخدام می شود، از سوی دیگر 
تحریم تشدید محدودیت ها از جمله عوامل 
بدیهی به شمار می آید که محدود شدن فعل 
و انفعالات اقتصادی از پیامدهای طبیعی آن 
و کاهش به کارگیری نیروی انسانی می شود.  
او بیان کرد: بی ثباتی در عرصه سیاست های 
پولی و مالی و افزایش نرخ ارز در دولت جدید به 
رکورد بی سابقه افزایش ده هزار تومانی قیمت 
ارز طی دو ماه انجامیده است، حال باید به دنبال 
ارتباط معنادار رشد اشتغال و آمارهای رشد 
اقتصادی بود. از سوی دیگر با استناد به آمار های 
سازمان های بین المللی رشد اقتصادی کشور در 
سال 1399 حدود 3/9 درصد که مورد تایید 
دولت هم بوده است، اما این رقم در سال 2022 
باز هم به ادعای همان سازمان های اقتصادی 
بین المللی به حدود رقم 2/9 درصد کاهش داشته 
است که در تضاد با تحول مطلوب اقتصادی و رشد 
اشتغالزایی و توسعه است.   او اضافه کرد: جنگ 
اوکراین و محدود شدن بازار فروش نفت ایران با 
گرایش چین و هند برای خرید نفت از روسیه 
درآمد ارزی بزرگی از ایران گرفته شد و استمرار 
کسری بودجه از جمله دیگر شاخص هایی است 
که بیانگر نزولی شدن نمودار رشد اقتصادی و 
اشتغالزایی به شمار می آید هر چند نبود حمایت 
بانک ها از بازار کار به بدتر شدن فعالیت بانک ها 

نیز افزوده است. 
 آمار رشد اشتغال با استناد به بیمه 

بیکاران!
حاج اسماعیلی معتقد است: آمار بیمه شدگان 
یکی از شاخص هایی است که می توان به آن 
برای افزایش یا کاهش اشتغالزایی به آن استناد 
کرد اما باید درنظر داشت که اعلام بیمه زنان 
خانه دار، بیمه دانشجویان که در این لیست 
به آن اشاره شده است بدون ایجاد شغل در 
این مجموعه گنجانده شده است بدون اینکه 
پشتوانه اشتغالزایی داشته باشد البته باید در 
خصوص افزایش رشد بیمه رانندگان و کارگران 
ساختمانی هم گفت که این گروه نیز در گروه 
ایجاد شغل جدید قرار نمی گیرند اما آنها نیز 
در شمار افزایش شغل قرار گرفته اند.  حمید 
حاج اسماعیلی اقتصاددان اظهار کرد: در بخش 
اشتغال زایی اقدام خاصی انجام نشده است و 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که سکاندار 
اصلی اشتغالزایی و هماهنگی ها و پیگیری های 
لازم برای سیاست های اشتغال را انجام می دهد 

نقش موثری نداشته است. این اقتصاددان ضمن 
اشاره به بهبود شرایط اشتغال در دوران رفع 
نسبی پاندمی کرونا بیان کرد: اتفاق مهمی 
که موجب شده شرایط اشتغال زایی نسبت به 
دوسال گذشته کمی بهتر شود، این است که 
محدودیت ها و موضوعاتی که در خصوص کرونا 
مطرح بود برطرف شده است، چراکه به طور کلی 
اکثر اشتغال و همچنین محدودیت های 3 سال 
اخیر مربوط به خدمات است و حوزه ذکر شده 
کار و نیازهای روزمره مردم را تشکیل می دهد 
که پاندمی کرونا این بخش را با محدودیت شدید 
مواجه و اشتغال آن نیز کاهش پیدا کرده بود. 
اکنون که شرایط کسب وکار در جامعه، حالت 
طبیعی پیدا کرده و مردم برای رتق و فتق امور 
خود کاملا به حالت متداول بازگشته اند، شرایط 
اشتغال نیز بهبود یافته است.  او افزود: در این 
شرایط طبیعی است که بسیاری از مشاغلی 
که در بخش خدمات با مشکل مواجه شده  و 
تعطیل شدند به حالت عادی خود برگشته اند و 
تمام موارد یاد شده خود اشتغال زیادی را ایجاد 
می کند، چراکه نزدیک 51 درصد اشتغال کشور 
مربوط به بخش خدمات است بنابراین شرایطی 
که می بینیم کاملا متفاوت با سال قبل در این 
بخش است. بنابر آمار منتشر شده، افزایش 
اشتغال ناشی از سیاست های دولت نیست بلکه از 
شرایط طبیعی موجود در جامعه نشات می گیرد 
که به سبب حذف محدودیت های کرونا در کشور 
اتفاق افتاده و منجر به بهبود شرایط شده است.  
این کارشناس توضیح داد: شرایط پاندمی منجر 
به نابودی تعداد زیادی از مشاغل شد. ترس و 
نگرانی حاکم در جامعه منجر شد مردم کمتر 
وارد شرایط طبیعی بازار برای خرید شوند و یا 
فعالیتی انجام دهند اکنون می بینیم که مردم به 
راحتی به مراکز خرید مراجعه می کنند، مسافرت 
می روند و حجم زیادی از عرضه و تقاضا در کشور 
افزایش پیدا کرده است و تمام فروشگاه هایی که 
برای تفریح مردم امکانات عرضه می کنند همه 
فعال شده و به همین سبب میزان اشتغال بسیار 
بالایی را در کشور ایجاد کرده است تمامی این 
اشتغال ها در گذشته حذف شده بود و اکنون 
شرایط به حالت عادی خود بازگشته است، 
همچنین سازمان ها و نهاد هایی که خدمات 
عمومی را برای سیر وسفر و تفریحات به مردم 
عرضه داشته اند همگی به روال سابق برگشته اند 
که بعضی از افراد و اقتصاددانان این موضوع 
را نادیده می گیرند و آن را موضوع کوچکی 
می پندارند و به طور کلی بیشتر اشتغال زایی در 
کشور ناشی از برگشت حالت طبیعی شرایط و 

رفع محدودیت های کرونایی است. 
 سیستم آمارگیری یکپارچه؛ نیاز مبرم 

مرکز ملی آمار
او درباره تاثیر طرح پایش اشتغال بر آشکار 
شدن آمار واقعی مشاغل ادامه داد: تا زمانی که 
آمارها هم افزایی نداشته باشد در این حیطه کشور 
همچنان با تردید مواجه است زیرا در حال حاضر 
کمبود سیستمی هماهنگ برای آمارگیری که 
دارای بخشی برای هم افزایی و راستی آزمایی 
آماری باشد که مرکز آمار بتواند آن را استخراج 
کند در کشور حس می شود و کشور در بخش های 
دیگر مانند یارانه ها و خدمات دهی به مردم نیز 
دچار مشکل است زیرا پایه های آماری هنوز 
استحکام و قوت لازم را ندارند. بنابراین برای 
اینکه بدانیم دقیقا نرخ اشتغال و میزان بیکاری 
کشور به صورت واقعی چقدر است، باید نقص های 
موجود در حوزه آماری را برطرف کنیم. بسیاری 
از مراکز تخصصی مانند سازمان تامین اجتماعی، 
وزارت کار، وزارت صمت، دادگاه ها و مراکز 
کاریابی باید اطلاعاتشان آنقدر دقیق باشد و 
به صورت روزمره و برخط در اختیار مرکز آمار 
قرار بگیرد که اطلاعات دقیق و واقعی را از آنها 
استخراج کنند. نرخ بیکاری و اشتغال اعلام شده 

توسط دولت با واقعیت ها تفاوت فاحشی دارد. 
 تورم و کسری بودجه بانک ها را در 

تنگنا قرار داد
این کارشناس اقتصادی شرایط دریافت وام 
اشتغال از بانک ها را خلاف اخبار منتشر شده 
در اخبار، جراید و رسانه ها دانست و گفت: وام 
اشتغال آنطور که در مطبوعات اعلام می شود 
نیست و به اندازه کافی پرداخت نمی شود. این 
دسته از وام ها با محدودیت مواجه است و علت 
نیز این است که نرخ تورم در کشور افزایشی و 
دولت نیز دچار کسری بودجه است. همچنین 
برای بانک ها نیز تکالیف بسیاری تعریف شده که 
در نتیجه آنها از پس وام های اشتغال بر نمی آیند.  
حاج اسماعیلی بیان کرد: وام  اشتغال در کشور 
نسبت به گذشته بسیار تنزل داشته است و 
مردم دسترسی به تسهیلات برای اشتغال زایی 
ندارند، اگرچه برخی از نهادها مانند کمیته امداد 
اشتغال زایی می کنند اما این امر محدود به همان 
نهادهاست و خود بانک ها نسبت به گذشته به 

صورت وسیع وام اشتغال پرداخت نمی کنند. 
 کار پروژه های بزرگ کسب و کار هم 

لنگ ماند
او گفت: بانک ها خود دچار ناترازی هستند 
یعنی میزان فعل و انفعالات بانک ها خود مسبب 
ایجاد تورم در کشور بوده است. از سوی دیگر 
بانک مرکزی رصد می کند که بانک ها بتوانند در 
محدوده ای که سپرده های قانونی برای پرداخت 
تسهیلات اشتغال و تکالیف قانونی که دولت برای 
آن ها تعیین می کند، عمل کنند همچنین برخی 
بانک ها از گذشته خود سوداگری کرده و بخشی 
از این وام ها را به بخش ها و شرکت های داخلی 
خود پرداخت می کردند که همه اینها باعث شده 
در حال حاضر سیستم وام دهی بانک ها دچار 
مشکل اساسی شود همچنین پروژه های بزرگ 
کشور برای زیر ساخت ها نیاز به سرمایه های 
اساسی دارند اما بانک ها این امکان را ندارند که 
بتوانند به صورت گسترده برای عموم مردم وام 

اشتغال پرداخت کنند. 

بازارسرمایــــه
معاملات بازار سهام چگونه شد؟

پایان  در  تهران  بورس  کل  شاخص 
معاملات دیروز با رشد 1۶ هزار واحدی به 
سطح 1 میلیون و 550 هزار واحدی رسید 
و بورس تهران که دیروز از ابتدای معاملات 
تقریبا پر تقاضا دنبال می شد و اغلب سهام در 
محدوده های مثبت معامله می شدند، به روند 
خوب خود تا انتهای بازار با نوساناتی کم ادامه 
داد و در نهایت با رشد 1. 1 درصدی به سطح 
1 میلیون و 550 هزار واحدی رسید. شاخص 
هم وزن نیز به دنبال شاخص کل با رشد 1. 3 
درصدی روبه رو شد تا بعد از 3 روز بد سبد 
سهامداران با رشد مواجه شود. نکته نگران 
کننده درباره بازار دیروز ادامه دار بودن روند 
نزولی کاهش ارزش معاملات است که دیروز 
گرچه شاخص کل بورس حدود 2500 واحد 
افت کرد اما وضعیت شاخص هم وزن که 
افت ۶ برابری نسبت به شاخص کل داشت، 
نشان می دهد اکثریت نمادها همچنان منفی 
هستند.  به عبارتی می توان اینطور برداشت 
کرد که نمادهای بزرگ بازار مثل همیشه به 
لطف خریدهای حقوقی ها و حمایت هایی که 
توسط آنها انجام می شود، وضعیت بهتری پیدا 
کرده اند اما نمادهای کوچک بازار همچنان در 
حال دست و پا زدن در وضعیت آشفته خود 
هستند و نکته مثبت بازار دیروز، افزایش قدرت 
خریداران حقیقی در بازار بود؛ به طوری که 
شاخص قدرت خریداران حقیقی از عدد 0. 73 
در روز یکشنبه به عدد 0. 95 در روز دوشنبه 
رسید، اما دو اتفاق نگران کننده هم در بازار 
دیروز مشاهده شد. ابتدا باید به کاهش ارزش 
معاملات خرد اشاره کرد. ارزش معاملات خرد 
از رقم 7100 میلیارد تومان در روز یکشنبه، به 
۶500 میلیارد تومان در روز دوشنبه رسید.  
در بخش ورود و خروج پول به بازار هم مجددا 
شاهد خروج پول از بازار بودیم که رقم آن به 
۶00 میلیارد تومان رسید. گرچه خروج پول در 
روز دوشنبه نسبت به یکشنبه وضعیت بسیار 
بهتری داشت، اما نباید فراموش کرد که خروج 
1900 میلیارد تومان پول در روز یکشنبه یک  
هشدار بود و همین رقم ۶00 میلیارد تومانی 
که در روز دوشنبه از بازار خارج شد هم یکی از 
بزرگ ترین رقم های خروج پول در سال 1401 
محسوب می شود که با توجه به شیب صعودی 
شاخص کل در نیمه دوم زمان معاملات روز 
گذشته، انتظار می رود دیروز شاخص ها نسبتا 
مثبت بازگشایی شوند، اما مثبت ماندن آنها 
مشروط به افزایش ارزش معاملات خواهد 
بود. در بین صنایع بازار سهام بیش ترین ارزش 
معاملات متعلق به گروه بانکی بوده است که با 
مصوبه های پولی جدید و افزایش نرخ تسهیلات 
نسبت به نرخ سپرده ها سرمایه گذاران اقبال 
خوبی به این گروه داشتند همچنین در بین 
نماد های بازار بیش ترین ارزش معاملات متعلق 
به نماد وسالت و دارایکم بوده است.  روند 
ابتدایی ورود پول به بازار سهام از اواسط بازار 
روند معکوس به خود گرفت و بازار سهام دیروز 
خروج پول 110 میلیاردی حقیقی ها تجربه 
کرد که بیش ترین خروج پول از گروه شیمیایی 
و نفتی و بیش ترین میزان ورود پول به گروه 
حمل و نقل ثبت شده است و سرانه خرید 
اشخاص حقیقی دیروز بالاتر از سرانه فروش 
آنها بود و حقیقی ها سرانه خرید 23. 9 میلیون 
تومانی و سرانه فروش 22. 7 میلیون تومانی 
را در بازار دیروز ثبت کردند.  بورس تهران 
که دیروز از ابتدای معاملات تقریبا پر تقاضا 
دنبال می شد و اغلب سهام در محدوده های 
مثبت معامله می شدند، به روند خوب خود 
تا انتهای بازار با نوساناتی کم ادامه داد و در 
نهایت با رشد 1. 1 درصدی به سطح 1 میلیون 
و 550 هزار واحدی رسید و شاخص هم وزن 
نیز به دنبال شاخص کل با رشد 1. 3 درصدی 
روبه رو شد تا بعد از 3 روز بد سبد سهامداران 
با رشد مواجه شود و نکته نگران کننده درباره 
بازار دیروز ادامه دار بودن روند نزولی کاهش 
ارزش معاملات است.  ارزش معاملات خرد 
دیروز ۶700 میلیارد تومان بود که از این 
مقدار، 3200 میلیارد متعلق به بازار بورس، 
2۶00 میلیارد متعلق به فرابورس و 882 
میلیارد متعلق به صندوق های سهامی بوده 
است.  شاخص هم وزن بعد از چند روز عملکرد 
بدتر از شاخص کل، دیروز باردیگر در 30 دقیقه 
ابتدایی بازار عملکرد بهتری نسبت به شاخص 
کل ثبت کرده و با رشد 0. 94 درصدی روبه رو 
بوده است و ارزش معاملات خرد تا این لحظه 
1300 میلیارد تومان بوده که گروه خودرو و 
محصولات غذایی بیش ترین ارزش معاملات را 
به خود تعلق داده اند. جریان خروج پول از بازار 
بعد از چند روز متوقف شده است و حقیقی ها تا 
این لحظه 80 میلیارد پول به بازار سهام تزریق 
کرده اند که گروه محصولات غذایی بیش ترین 
میزان ورود پول حقیقی را به خود اختصاص 
داده است که تا این لحظه از بازار سرانه خرید 
اشخاص حقیقی 19. 7 میلیون تومان و سرانه 
فروش آنها 18 میلیون تومان بوده که حاکی 
از قدرت بیشتر تقاضا نسبت به عرضه در 30 

دقیقه ابتدایی بازار است. 

ذره بیـــــن
توضیح بانک مرکزی درباره نرخ های جدید 

سودبانکی
معاون اقتصادی بانک مرکزی گفت مصوبه نرخ های جدید سود  

توسط بانک مرکزی برای بانک ها ارسال شده و از سه شنبه اجرایی 
می شود.  قربانی در یک برنامه تلویزیونی در پاسخ به این پرسش که 
نرخ های جدید سود بانکی از چه زمانی در بانک ها اعمال می شود؟ 
اظهار داشت: راجع به بحث سیاست های پولی اخیر، شورای پول و 
اعتبار اخیرا مصوبه نرخ های سود را تصویب کرد و این مصوبه دیروز 
در جلسه ای که با مدیران عامل بانک ها داشتیم به آنها ابلاغ شده 
و رسماً توسط بانک مرکزی برای بانک ها ارسال شده و از سه شنبه 
اجرایی می شود.  وی در پاسخ به این پرسش که با این مصوبه سود 
تسهیلات بانکی، از جمله تسهیلات ســرمایه در گردش و قرض 
الحسنه چه تغییری می کند؟ عنوان کرد: تسهیلات قرض الحسنه 
هیچ تغییری ایجاد نمی شود و آنها تابع شرایط قبلی شان هستند، 
ولی سود سرمایه در گردش و سایر تسهیلاتی که بر اساس مصوبه 
شورای پول و اعتبار که قبلا 18 درصد بود به 23 درصد تغییر پیدا 
کرده است.  قربانی همچنین در پاسخ به این پرسش که در صورتی 
که بانکی از این نرخ ها تخطی کند چه برخوردی می شود؟ تصریح 
کرد: راجع به بحث رعایت نرخ ها از مهم ترین مواردی اســت که 
مد نظر بانک مرکزی اســت، چون عدم رعایت اینها هم لطمه به 
صنعت بانکداری می زند هم باعث ایجاد ناترازی و اضافه برداشت 
بانک ها می شود و هم به اقتصاد کشور لطمه می زند، لذا ما در این 
زمینه با بانک ها صحبت کردیم و تذکرات لازم داده شده است.  وی 
متذکر شــد: تمامی بانک ها ملزم به رعایت دقیق مصوبه شورای 
پول و اعتبار هستند، هر بانکی اعم از شعبه، مدیران میانی یا خود 
هیات مدیره و مدیر عامل بانک اگر تخلفی در زمینه نرخ های سود 
دیده شــود حتما برخورد انتظامی لازم از سوی بانک مرکزی به 
عنوان نهاد ناظر بانک ها انجام خواهد شد.  به گزارش خبرآنلاین، 
قربانی تاکید کرد: اگر در بانک ها تخلفی در این زمینه مشاهده شود 
این را می توانند به روابط عمومی بانک مرکزی اطلاع دهند و این 
موضوع به حوزه نظارت ما منعکس می شود اگر شماره تلفن خاصی 
هم در این زمینه تعبیه شــود حتماً روابط عمومی بانک مرکزی 
اطلاع رسانی خواهد کرد.  وی خاطرنشــان کرد: با تمهیداتی که 
اندیشیده ایم هم خود بانک ها و هم بانک مرکزی ملزم به رعایت 
هستند، در این زمینه شــاهد تخلفی نباشیم البته معمولا تخلف 
زمانی صورت می گرفت که ما نرخ ها را می خواستیم کاهش دهیم 
الان با این تعبیری که وجود دارد انتظارمان این است که بانک ها 
دیگر آن تخلف را نداشته باشــند که نرخ های بالاتر می دادند ولو 
اینکه هر نرخ بالاتری را با شدت برخورد می کنیم و اختیارات لازم 
برای برخوردهای سلبی لازم با هیات مدیره و مدیران میانی بانک ها 
به بانک مرکزی داده شده و از ابزار نظارتی جدیدمان با قدرت تمام 

استفاده خواهیم کرد. 

بنگــــاه ها
خاطره سازی با جشنواره زمستانه بانک تجارت

کمک هزینه 300 میلیون تومانی خرید خودرو؛ ده ها تلفن 
همراه و کنسول بازی؛ این، تنها بخشی از جوایز جشنواره زمستانه 
بانک تجارت است که از ابتدای دی  ماه آغاز شده و تا پایان اسفند 
ادامه دارد.  به گزارش ایسنا به نقل از اداره روابط  عمومی و ارتقای 
سرمایه اجتماعی بانک تجارت، امروزه شعار مشتری مداری و 
تشویق مردم به استفاده از خدمات نوین بانکی با هدف تسهیل 
در خدمت رسانی به مشتریان و تکمیل سبد خدمات بانک داری 
غیرحضوری در شبکه بانکی کشور بسیار شنیده می شود اما در 
این میان »تجارت« نامی آشناست که همزمان با ارائه این خدمات 
روزآمد، جوایزی را هم برای استفاده کنندگان آنها در نظر گرفته 
است. حالا شما فرصت برنده شدن و بهره مندی از جوایز ارزنده ای 
را دارید که تنها با استفاده از خدمات مالی و بانکی »بانک تجارت« 

برایتان فراهم شده است. 
 راهی میان بر برای دستیابی به جوایز ارزنده

به پاس همراهی شما، به وقت قدردانی ما؛ اگر جایی این شعار 
را شنیدید یا دیدید، بدانید که همه چیز برای شرکت کردن 
شما در جشنواره زمستانه باشگاه مشتریان بانک تجارت فراهم 
شده است. جشنواره ای که حالا و بعد از یک ماه از آغازش، شاهد 
استقبال قابل توجهی از طرف مشتریان بانک بوده و رقابت بر سر 
برنده شدن کمک هزینه خرید خودرو، ده ها گوشی تلفن همراه، 
ساعت هوشمند و کنسول بازی را تنگاتنگ کرده است اما برای 
اینکه شانس برنده شدن کمک هزینه 300 میلیون تومانی خرید 
خودرو برایتان بیشتر شود باید بدانید که با محاسبه مانده امتیاز 
شما در پایان جشنواره به صورت خودکار در قرعه کشی کمک 
هزینه خودرو محاسبه خواهد شد؛ علاوه بر این، حتماً باید خبر 
داشته باشید که قرعه کشی گوشی تلفن همراه، ساعت هوشمند، 
هدست، کیف اعتباری 50 میلیون ریالی و 3 میلیون ریالی هم در 

پایان هر ماه و در سه دوره انجام می شود. 
 یک جایزه ویژه

 BNPL یکی از جایزه های ویژه این جشنواره اهدا اعتبار ماهانه
)الان بخر بعداً پرداخت کن( بانک تجارت است؛ جایزه ای به 
ارزش 10 میلیون تومان که برایش قرعه کشی هم انجام نخواهد 
شد. فقط کافی است با به  دست آوردن 1000 امتیاز در جشنواره، 
اعتبار ماهانه )BNPL( را درخواست کرده و با نصب اپلیکیشن 

باجت از این امکان بهره مند شوید. 
 چطور امتیاز بگیریم؟

اگر مشتری بانک تجارت و عضو باشگاه مشتریان این بانک 
هستید چند روش برای افزایش امتیازتان وجود دارد. اگر هنوز 
عضو باشگاه مشتریان نشدید هم پس از افتتاح حساب، ثبت نام 
و عضویت در باشگاه مشتریان، اضافه کردن شماره حساب و در 
نهایت ثبت نام در جشنواره، می توانید از این فرصت استفاده 
کنید. حالا که شما هم عضو باشگاه مشتریان شدید باید بدانید 
که در این جشنواره هر کدام از دوستانتان را که دعوت کنید 
100 امتیاز، همراه بانک تجارت را که نصب کنید 100 امتیاز و 
اپلیکیشن باجت را که نصب کنید، 100 امتیاز خواهید گرفت؛ 
علاوه بر این، میانگین موجودی حساب تان – البته به جز حساب 
بلند مدت – هم در امتیاز گرفتنتان دخیل است. پس در جریان 
باشید که به ازای هر 10 میلیون ریال در ماه 40 امتیاز برایتان 
محسوب خواهد شد اما این تمام ماجرا نیست. ورود به سایت 
باشگاه )هر ماه یک بار( 40 امتیاز، تراکنش از همراه بانک )کارت 
به کارت، خرید شارژ، پرداخت قبض( دو امتیاز و هر تراکنش با 
کارت تجارت )کارت به کارت، خرید شارژ، پرداخت قبض( هم 
یک امتیاز برای شرکت کنندگان در این جشنواره به همراه خواهد 
داشت. اینها همه فرصت هایی است برای اینکه شما در جشنواره 

بزرگ مشتریان بانک تجارت شرکت کنید. 

»آرمان ملی« به بررسی وعده های دولت درباره بازار کار و نتایج واقعی آن می پردازد؛ 

اقتصاد نمایشی با شعار افزایش اشتغال
   حاج اسماعیلی اقتصاددان: دولت سیزدهم تاکنون برنامه جامع و مشخصی برای اشتغالزایی در کشور نداشته است
  اوج  وعده ها همزمان با شروع به کار دولت و وعده حدود 1 میلیون و 850 هزار شغل با سکانداری عبدالملکی بود که 

بعد از مدتی از مسند وزارتخانه کنار رفت

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: تعداد فوتی های ناشی از 
تصادفات از سال 1392 تا 1400 به یک چهارم رسیده و به رغم 
افزایش بیش از 70 درصد وسائل نقلیه شاهد کاهش فوتی های 
تصادفات هستیم.  سیدرضا فاطمی امین در جلسه علنی دیروز 
مجلس شورای اسلامی به سوال حسین گودرزی نماینده دورود 
و ازنا پاسخ داد، این نماینده از وزیر پرسید که »برابر گزارش 
رئیس پلیس راهور کشور در تصادف زنجیره ای اخیر 59 خودرو 
در شهرستان بهبهان، ایربگ هیچ کدام از 59 خوردو تصادفی 
باز نشده است، در این رابطه چه برخوردی با خودروسازان انجام 
گرفته است؟ آیا اراده ای برای برخورد با سازندگان ارابه های 
مرگ در وزارت صنعت وجود دارد؟« وی توضیح داد: در ابتدا 
لازم است این خبر خوب را بگویم که از سال 1392 تا سال 
1400 تعداد کشته ها در تصادفات به یک چهارم رسیده است 
طبق آمار مرکز آمار در سال 1399 در هر 100 تصادف، 4. 4 
فوتی و این عدد در سال 1400 یه یک رسیده است. البته که 
یک نفر کشته و فوتی تصادفات هم زیاد است و با وجود اینکه 
70 درصد از وسائل نقلیه افزایش پیدا کرده است اما شاهد 
کاهش تعداد فوتی های تصادفات هستیم.  وزیر صنعت، معدن 
و تجارت با بیان اینکه تصادفات عوامل مختلفی دارد، گفت: 
علت 49 درصد از تصادفات عامل انسانی، 3۶ درصد جاده و 15 
درصد خودرو است؛ در طول 10 سال گذشته کارهایی از جمله 
ترمز ضد قفل یا  ای بی اس انجام شده است. زمانی که در ستاد 
تبصره 13 بودم خودم پیگیر تصویب الزام ترمز ضد قفل بودم 
که این از سال 1390 اجباری شد و از سال 1393 هم کیسه 
هوا اجباری شده و به تدریج در طول 10 سال اقداماتی صورت 
گرفت.  فاطمی امین با بیان اینکه به سمت کاهش کشته های 

ناشی از تصادفات حرکت می کنیم، به موضوع تصادف جاده 
بهبهان -  رامهرمز اشاره و اظهار کرد: در دی ماه سال گذشته 
مه غلیظی در جاده بهبهان – رامهرمز به صورت ناگهانی ایجاد 
شد و 58 خودرو تصادف کردند اولین خودرو کامیونی بود 
که با یکدستگاه النترا تصادف کرد و کیسه هوای آن خودرو 
خارجی باز نشد. در این حادثه ناگوار از 58 خودرو، 38 خودرو 
سواری بوده است که فقط 10 تا از آنها فقط کیسه هوا داشتند.  
وی یادآور شد: بلافاصله بعد از این تصادف به همراه مظلومی 
نماینده بهبهان سفری به آن منطقه داشته و از آن توقفگاه 
خودروهای تصادفی بازدیدی کردیم در حضور دادستان 
تاکید کردم که هیچ خودرویی خارج نشود و وضعیت ایمنی 
و کیسه هوای خودروها بررسی شود. گزارش تهیه شد و در 
کمیسیون ایمنی راه های وزارت راه  مورد رسیدگی قرار گرفت.  
وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: در همان زمان سردار 
اشتری رئیس وقت نیروی انتظامی مکاتبه ای داشته و هشت 
موضوع را مطرح کردم یک محور آن مربوط به ایمنی بود که آن 
موارد را اجرایی کردیم.  فاطمی امین توضیح داد: ما در یک سال 
گذشته در ۶ محور متمرکز بر بهبود کیفیت و ایمنی اقداماتی 
را انجام دادیم اولین محور اصلاح بن سازها و پلتفرم هاست. 
ما خودروهایی با پلتفرم های قدیمی داریم که به روز نیستند 
و ایمنی لازم را ندارند. باید حرکت جدی برای تغییر پلتفرم 
صورت گیرد که این کار انجام شده است. اقدام دیگر الزامی 
کردن استانداردهای ایمنی است که با همکاری با سازمان ملی 
استاندارد اتفاقات خوبی را رقم زدیم که از جمله آن محافظت 
از عابر پیاده است.  وی ادامه داد: ایجاد مراکز آزمون در کشور 
کاری است که باید انجام شود متأسفانه زیرساخت کافی برای 

مراکز آزمون نداریم و باید خودروها برای آزمون به کشورهای 
دیگر روند در نتیجه تا یک سال این پروسه طول می کشد. بحث 
بعدی شبیه سازی های تصادف، کنترل کیفیت در حین تولید 
و همچنین استفاده از فناوری نوین در اتصال پذیری است که 
می تواند پیشگیری قبل از تصادف کند.  وزیر صمت با اشاره 
مجدد به تصادف در جاده بهبهان گفت: این اتفاق در دی ماه 
سال گذشته رخ داد که نتیجه عملکرد تولیدات 10 سال قبل 
بود لذا ما در اولین اقدام برای پیشگیری به سمت اصلاح بن 
سازه ها و پلتفرم ها در صنعت خودروسازی حرکت کردیم. در 
خودروهای تولید جدید مثل ساینا و تارا 45 درصد فولاد آنها 
از استحکام بالا برخوردار است، اما در بن سازه های خودروهای 
قدیمی مانند تیبا تولید از 10 درصد فولاد با استحکام برخوردار 
بود که تولید آن امسال متوقف شده است. این یعنی هر اندازه 
روی تیبا و خودروهای قدیمی کار کنیم ایمنی به دست 
نمی آید.  فاطمی امین با بیان اینکه از سالجاری اسکن تشخیص 
زودهنگام تصادف روی یک خودرو نصب شده و به عملکرد 
هنگام تصادف کمک می کند، افزود: الزامی کردن استانداردها 
از دیگر اقدامات است؛ استاندارد پایداری ترمز مهم بوده که با 
سازمان ملی استاندارد هماهنگ کردیم و در یک زمان بندی 
مشترک که از اول مرداد ماه سال آینده تولید خودرو فاقد این 
سیستم ممنوع خواهد بود. از چند ماه قبل به خودروسازان 
اعلام کردیم که موظف به اعمال این اصلاح هستند. یکی دیگر 
از اقداماتی که در استاندارد خودروها اهمیت دارد محافظت 
از عابرپیاده است به این صورت که وقتی عابرپیاده با خودرو 
تصادف می کند باید برای ایمن سازی جلوبندی و کاپوت 

تدابیری باشد که آسیب کمتری به عابرپیاده وارد شود. 

اظهارات وزیر صمت درباره ایمنی خودروهای داخلی


